PR/CE – 00031588/2013

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO CEARÁ

PORTARIA Nº 490, DE 30 DE SETEMBRO DE 2013

Designa Comissão de Recrutamento e Seleção de Estágio em Administração
de Empresas, Biblioteconomia e Comunicação Social (habilitação em

Jornalismo).

O  PROCURADOR-CHEFE  DA  PROCURADORIA  DA  REPÚBLICA  NO

ESTADO DO CEARÁ, no uso da competência que lhe foi delegada pelo artigo 106, inciso XX, do

Regimento Interno do Ministério Público Federal, aprovado pela  Portaria PGR nº 591, de 20 de

novembro de 2008, resolve:

Art. 1º – Designar a Comissão de Recrutamento e Seleção de Estágio de 2013 em

Administração de Empresas, Biblioteconomia, Comunicação Social  (habilitação em Jornalismo) e

Informática, da forma seguinte disposta:

1. Presidente da Comissão de Recrutamento e Seleção de Estágio:

Dr. Edmac Lima Trigueiro, Procurador da República, matrícula 758;

2. Coordenador-Geral do Processo Seletivo:

Felipe  da  Silva  Martins,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico

Administrativo/Administração, matrícula 15193;

3. Examinadores e Avaliadores de Prova:

3.1. Língua Portuguesa

Monica  Maria  Vieira  Evangelista,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico

Administrativo/Administração, matrícula 24078;

3.2. Relações Humanas

Felipe  da  Silva  Martins,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico

Administrativo/Administração, matrícula 15193;

3.3. Administração Geral

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/19881
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/19881

Karine  Venâncio  Sousa,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico

Administrativo/Administração, matrícula 24606;

Karine  Maria  Gomes  Moreira  Lima,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico

Administrativo/Administração, matrícula 14809;

3.4. Biblioteconomia

Sandra  Maria  Muniz  Ramos,  Analista  do  MPU/Apoio  Técnico

Administrativo/Biblioteconomia, matrícula 6520;

3.5. Comunicação Social (habilitação em Jornalismo)

Wanderson  César  dos  Santos  Costa,  Analista  do  MPU/Apoio  Técnico

Administrativo/Comunicação Social, matrícula 17859;

Raquel Maia de Barros, Assessora de Comunicação Social, matrícula 24378;

3.6. Informática

Paulo Régis Rodrigues Cavalcante, Analista do MPU/Tecnologia da Informação e

Comunicação/Suporte e Infraestrutura;

William  de  Araújo  Sales,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico-

Administrativo/Tecnologia da Informação;

4. Assistentes do Processo Seletivo

a)  Evelma  de  Castro  Braga,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico

Administrativo/Administração, matrícula 3288;

b)  Sérgio  Goes  Telles  Brissac,  Analista  do  MPU/Perícia/Antropologia,  matrícula

10650.

Art. 2º – Delegar competência ao presidente da comissão, criada pelo art. 1º, para

assinar  editais  de  interesse  da  Procuradoria  da  República  no  Estado  do  Ceará  que  estejam

relacionados com o objeto desta Portaria.

Art. 3º – O Presidente da Comissão de Recrutamento e Seleção de Estágio, em seus

impedimentos  eventuais,  será  substituído  pelo  Procurador  da  República  Dr.  Samuel  Miranda

Arruda, 699.

FRANCISCO MACHADO TEIXEIRA
Procurador-Chefe da PR/CE

Este texto não substitui o publicado no DMPF-e, Brasília, DF, 30 set. 2013. Caderno
administrativo, p. 19.

http://www.transparencia.mpf.mp.br/conteudo/diarios-e-boletins/diario-eletronico-dmpf-e/2013/DMPF-ADMINISTRATIVO-2013-09-30.pdf
http://www.transparencia.mpf.mp.br/conteudo/diarios-e-boletins/diario-eletronico-dmpf-e/2013/DMPF-ADMINISTRATIVO-2013-09-30.pdf